РЭСПУБЛIКАНСКI
КАМIТЭТ

БЕЛАРУСКАГА ПРАФСАЮЗА
РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ

ПРАМЫСЛОВАСЦI I
КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ

ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

     26.06.2017 № 17

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА
РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск           г.Минск

Об утверждении плана проверок
правовой и технической инспекции
труда на второе полугодие 2017 года

 Президиум республиканского комитета профсоюза
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план проведения проверок правовой инспекцией труда
республиканского комитета, областных комитетов, Минского городского
комитета Белорусского профсоюза работников местной промышленности
и коммунально-бытовых предприятий на второе полугодие 2017 года
соблюдения контролируемыми субъектами законодательства о труде
(прилагается).

 2. Утвердить план проведения проверок техническими инспекторами
труда республиканского комитета, областных комитетов, Минского
городского комитета Белорусского профсоюза работников местной
промышленности и коммунально-бытовых предприятий на второе
полугодие 2017 года соблюдения контролируемыми субъектами
законодательства об охране труда (прилагается).

Председатель С.К.Алейников

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Республиканского
комитета Белорусского профсоюза

ботников местной
Г  А  " ' -г  '

? промышленности и коммунально -
ПРИЯТИИ

С.К. Алейников

ПЛАН
проведения проверок правовой инспекцией труда республиканского комитета, областных комитетов, Минского
городского комитета Белорусского профсоюза работников местной промышленности и коммунально - бытовых

предприятий во II полугодии 2017 года соблюдения контролируемыми субъектами законодательства о труде

№
п/п

Наименование контролируемого субъекта Контактный
телефон правовой
инспекции труда

Месяц
начала

проверки

Вопросы, подлежащие проверке

Брестский областной комитет профсоюза

1. УП «Бресткоммунпроект» 80162-21-60-10 август Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

2. КУП «Парк культуры и отдыха» 80162-21-60-10 август Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

3. ОАО «Кобрин-текстиль» 80162-21-60-10 сентябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

4. КУП по оказанию услуг «Ганцевичский
районный комбинат бытового обслуживания» 80162-21-60-10 октябрь Соблюдение законодательства о труде,

выполнение коллективного договора

5. УП по ОУ «РБТПинск» 80162-21-60-10 ноябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

6. ОАО «Гостиничный комплекс «Припять» 80162-21-60-10 ноябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

Витебский областной комитет профсоюза

7. Новополоцкое КУП «Жилищно-ремонтная
эксплуатационная организация»

8-0212-35-91-14 июль Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

8
ПП «Оршанское предприятие
противопожарных работ» Республиканского
государственного общественного
объединения «БДПО»

8-0212-35-91-14 август Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

9. ОАО «Промкомбинат» 8-0212-35-91-14 сентябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

10 КУП бытового обслуживания «Бытовик» 8-0212-35-91-14 октябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

11 ОАО «Викко» 8-0212-35-91-14 ноябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

12. ОАО «Витрайбыт» 8-0212-35-91-14 декабрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

Гомельский областной комитет профсоюза

13.
У О «Гомельский государственный
профессионально-технический колледж
бытового обслуживания»

8-0232-71-75-31 июль Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

14. ООО «Надзея» 8-0232-71-75-31 август Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

15. ОАО «Сантехэлектромонтаж» 8-0232-71-75-31 сентябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

16. КЖРЭУП «Сельмашевское» 8-0232-71-75-31 октябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

17. ОАО «Брагинский КБО» 8-0232-71-75-31 ноябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

18. КДУП «ДРОЦ «КАЧЬЕ» 8-0232-71-75-31 декабрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

Гродненский областной комитет профсоюза

19. Областное У1111«Гродноремкоммаш» 8-0152-68-20-19 август Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

20.
Ремонтно-строительное управление № 4
унитарного городского предприятия «Трест
«Г родногорстрой»

8-0152-68-20-19 сентябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

21. Совместное общество с ограниченной
ответственностью «Мебель-Неман» 8-0152-68-20-19 октябрь Соблюдение законодательства о труде,

выполнение коллективного договора

22. ПУП «Щучинский комбинат надомного
труда» 8-0152-68-20-19 ноябрь Соблюдение законодательства о труде,

выполнение коллективного договора

23. ОАО «Гродненский областной техноторговый
центр «Гарант» 8-0152-68-20-19 декабрь Соблюдение законодательства о труде,

выполнение коллективного договора

Минский областной комитет профсоюза

24. ГП «Копыльский РСУ» 8-017-327-36-22 июль Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

25. Хозрасчетный ЖРЭУ № 3 Молодечненского
ГПУП «Коммунальник» 8-017-327-36-22 август Соблюдение законодательства о труде,

выполнение коллективного договора

26. ГП «Минрайтеплосеть» 8-017-327-36-22 сентябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

27. КУП «Дзержинский РКБО» 8-017-327-36-22 октябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

28. ОАО «Белхудожкерамика» 8-017-327-36-22 ноябрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

29. УП «Несвижская швейная фабрика» 8-017-327-36-22 декабрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

Могилевский областной комитет профсоюза

30. Климовичское УКП «Бытуслуги» 8-0222-22-04-62 июль Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

31. УПКП ВКХ «Могилевоблводоканал» 8-0222-22-04-62 август Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

32. ОАО «Бытовые и полиграфические услуги
«Мстиславчанка» 8-0222-22-04-62 сентябрь Соблюдение законодательства о труде,

выполнение коллективного договора

33. Открытое акционерное общество
«Могилевлифт» 8-0222-22-04-62 октябрь Соблюдение законодательства о труде,

выполнение коллективного договора

34. Круглянское унитарное коммунальное
предприятие «Бытуслуги» 8-0222-22-04-62 ноябрь Соблюдение законодательства о труде,

выполнение коллективного договора

35.
ОАО «Химчистка и стирка белья» -
управляющая компания холдинга
«Могилевбытсервис»

8-0222-22-04-62 декабрь Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

Минский городской комитет профсоюза

36. Ремонтно-производственное
КУП «Гордорматериалы» 8-017-203-45-20 июль

Соблюдение законодательства о труде,
профсоюзах, выполнение
коллективного договора.

37.
Ремонтно-строительный филиал
Октябрьского района ОАО «Минскремстрой» 8-017-203-45-20 август

Соблюдение законодательства о труде,
профсоюзах, выполнение
коллективного договора.

38. УП «Мингорсвет» 8-017-203-45-20 сентябрь
Соблюдение законодательства о труде,
профсоюзах, выполнение
коллективного договора.

39. Государственное производственно-торговое
объединение "Белхудожпромыслы" 8-017-203-45-20 октябрь

Соблюдение законодательства о труде,
профсоюзах, выполнение
коллективного договора.

40. ДЭКУП «Ремавтодор Первомайского района
г.Минска» 8-017-203-45-20 ноябрь

Соблюдение законодательства о труде,
профсоюзах, выполнение
коллективного договора.

41. КУП «Зеленстрой Первомайского района
г.Минска» 8-017-203-45-20 декабрь

Соблюдение законодательства о труде,
профсоюзах, выполнение
коллективного договора.

Республиканский комитет профсоюза

42.
Коммунальное унитарное предприятие
"Жилищно-эксплуатационный участок № 4
Первомайского района г. Минска"

8017-203-82-83 август
Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

43. ОАО «Восход» г. Минск 8017-203-82-83 сентябрь
Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

44.
Коммунальное унитарное предприятие
"Жилищно-эксплуатационный участок № 1
Фрунзенского района г. Минска"

8017-203-82-83 октябрь
Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

45. КУП «Зеленстрой Партизанского района
г.Минска» 8017-203-82-83 ноябрь

Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

46. КУП «ЖЭУ №2 Заводского района г.Минска» 8017-203-82-83 декабрь
Соблюдение законодательства о труде,
выполнение коллективного договора

?ль республиканского
"руКомитета^лорусского профсоюза

" МП и КЫI
WT3

С.К.Алейников
шя 2017 г.

ПЛАН
проведения проверок технической инспекцией труда республиканского, областных, Минского городского комитетов

Белорусского профсоюза работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий
во втором полугодии 2017 года соблюдения контролируемыми субъектами законодательства об охране труда

№
п/п Наименование контролируемого субъекта

Контактный телефон
технической

инспекции труда

Месяц
начала

проверки
Вопросы, подлежащие проверке

Республиканский комитет профсоюза

1.
Коммунальное унитарное предприятие "ЖЭУ №2
Московского района г.Минска" (017) 203-22-72 сентябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

2. Республиканское унитарное предприятие "Гомельская
фабрика художественных изделий "Любна" (017) 203-22-72 сентябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

3.
Витебское дочернее унитарное коммунальное
производственное предприятие котельных и тепловых сетей
"ВПК и ТС"

(017) 203-22-72 октябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

4.
Строительно-производственный филиал коммунального
дочернего производственного унитарного предприятия
"Жилищник Минщины" "РСУ Минского района"

(017) 203-22-72 ноябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

5. Дочернее унитарное предприятие "Специализированное
строительное управление №2 УДМС и Б Мингорисполкома" (017) 203-22-72 декабрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

Брестский областной комитет профсоюза

6. Коммунальное унитарное предприятие "Брестское
спецпредприятие" (0162) 21-60-56 август

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

2

№
п/п Наименование контролируемого субъекта

Контактный телефон
технической

инспекции труда

Месяц
начала

проверки
Вопросы, подлежащие проверке

7. Республиканское производственное унитарное предприятие
"Брестская фабрика сувениров "Славянка" (0162)21-60-56 сентябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

8. Унитарное предприятие "Барановичский комбинат
противопожарных работ" (0162)21-60-56 сентябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

9. Открытое акционерное общество "Кобринский районный
комбинат бытового обслуживания населения" (0162)21-60-56 октябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

10.
Филиал коммунального унитарного предприятия "Брестский
городской ремонтно-строительный трест" "РСУ №1
Брестгорремстройтреста"

(0162)21-60-56 ноябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

11. Открытое акционерное общество "Кобринский химик" (0162)21-60-56 ноябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

Витебский областной комитет профсоюза

12. Производственное коммунальное унитарное предприятие
"Новополоцкводоканал" (0212)35-91-16 июль

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

13. Производственно-торговое унитарное предприятие
"Витебское предприятие противопожарных работ" (0212)35-91-16 август

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

14. Открытое акционерное общество "Новополоцклифт" (0212)35-91-16 сентябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

15. Открытое акционерное общество "Объединение "Лотос" (0212)35-91-16 октябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

16. Богушевское коммунальное унитарное предприятие бытового
обслуживания "Престиж (0212)35-91-16 ноябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

17. Открытое акционерное общество "Чашникиспецодежда" (0212)35-91-16 декабрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

3

№
п/п Наименование контролируемого субъекта

Контактный телефон
технической

инспекции труда

Месяц
начала

проверки
Вопросы, подлежащие проверке

Гомельский областной комитет профсоюза

18. Республиканское унитарное предприятие "Хойникская
фабрика художественных изделий" (0232)71-75-44 август

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

19. Коммунальное жилищное унитарное предприятие
"Г омельский райжилкомхоз" (0232) 71-75-44 сентябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

20. Открытое акционерное общество "Октябрьский комбинат
бытового обслуживания" (0232)71-75-44 октябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

21. Закрытое акционерное общество "Завод химических изделий" (0232) 71-75-44 ноябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

22. Производственно-торговое унитарное предприятие
"Гомельский комбинат противопожарных работ" (0232) 71-75-44 декабрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

Гродненский областной комитет профсоюза

23. Гродненское унитарное коммунальное производственное
предприятие "Горсвет"

(0152) 68-20-19 август
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

24. Берестовицкое унитарное коммунальное предприятие
бытового обслуживания населения (0152) 68-20-19 сентябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

25. Открытое акционерное общество "Волковысское ремонтно-
строительное предприятие №1" (0152) 68-20-19 октябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

26. Общество с ограниченной ответственностью
"БелДревМебель" (0152) 68-20-19 ноябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

27. Ремонтно-строительное управление № 3 унитарного
городского предприятия "Трест "Гродногорстрой" (0152) 68-20-19 декабрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

4

№
п/п Наименование контролируемого субъекта

Контактный телефон
технической

инспекции труда

Месяц
начала

проверки
Вопросы, подлежащие проверке

Минский областной комитет профсоюза

28. Государственное предприятие "Водоканал Минского района" (017) 327-50-38 август
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

29. Коммунальное унитарное предприятие "Пуховичский
районный комбинат бытового обслуживания" (017) 327-50-38 сентябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

30. Производственное унитарное предприятие "Фортуна Фэшин" (017) 327-50-38 октябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

31. Хозрасчетный ЖРЭУ № 4 Молодечненского городского
производственного унитарного предприятия "Коммунальник" (017) 327-50-38 ноябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

32. Коммунальное унитарное предприятие "Воложинское
ремонтно- строительное управление" (017) 327-50-38 декабрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

Могилевский областной комитет профсоюза

33. Открытое акционерное общество "Бобруйскбытуслуги" (0222) 22-63-63 июль
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

34. Могилевское городское коммунальное унитарное
предприятие "Горсвет"

(0222) 22-63-63 сентябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

35.
Унитарное предприятие "Контакт-Бобруйск" Общественного
Объединения "Белорусское товарищество инвалидов по
зрению"

(0222) 22-63-63 октябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

36. Открытое акционерное общество "Бытуслуги г.п. Белыничи" (0222) 22-63-63 ноябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

37. Открытое акционерное общество "Быховрайбытуслуги" (0222) 22-63-63 декабрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

5

№
п/п Наименование контролируемого субъекта

Контактный телефон
технической

инспекции труда

Месяц
начала

проверки
Вопросы, подлежащие проверке

Минский городской комитет профсоюза

38. Коммунальное унитарное предприятие "ЖЭУ №4 Советского
района г.Минска"

(017) 226-70-64 июль
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

39. Унитарное предприятие "Бытэкс" (017) 226-70-64 август
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

40.
Государственное унитарное предприятие "Жилищное
ремонтно-эксплуатационное объединение Ленинского района
г.Минска"

(017) 226-70-64 сентябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

41. Коммунальное унитарное предприятие "ЖЭУ №2
Центрального района г.Минска" (017) 226-70-64 октябрь

соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

42. Коммунальное унитарное предприятие «ЖЭУ №7
Фрунзенского района г.Минска»

(017) 226-70-64 ноябрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

43. Коммунальное унитарное предприятие «ЖЭУ №1 Централь
ного района г.Минска»

(017) 226-70-64 декабрь
соблюдение законодательства об охране
труда, выполнение условий коллективного
договора (соглашения)

	От 26.06.2017, Протокол №17, Об утверждении
	План проверок на 2 полугодие 2017 г. Правовая инспекция МП и КБП
	План проверок на 2 полугодие 2017 г. Техническая инспекция МП и КБП